
Celkové výsledky žáků v matematické gramotnosti

Výsledky vybraných zemí na dílčích škálách matematických postupů

(PISA 2012 – Matematická gramotnost)

Obr 2.7

 Celkový výsledek
Rozdíl mezi výsledkem na dílčí a na celkové škále

Formulování Používání Interpretování

Estonsko 521 -3 4 -8

Polsko 518 -2 1 -3

Belgie 515 -2 1 -2

Slovinsko 501 -9 4 -3

Česká republika 499 -4 5 -5

Lotyšsko 491 -3 5 -4

Rusko 482 -1 5 -11

Slovensko 482 -1 4 -8

Litva 479 -1 3 -8

Srbsko 449 -2 2 -3

Kypr 440 -3 3 -4

Výsledek na dílčí škále je o méně než 3 body vyšší než na celkové škále

Výsledek na dílčí škále je o 3 až 10 bodů vyšší než na celkové škále

Výsledek na dílčí škále je o méně než 3 body nižší než na celkové škále

Výsledek na dílčí škále je o 3 až 10 bodů nižší než na celkové škále

Výsledek na dílčí škále je o 10 a více bodů nižší než na celkové škále

 Celkový výsledek
Rozdíl mezi výsledkem na dílčí a na celkové škále 

Změna a vztahy Prostor a tvar Kvantita Neurčitost a data

Estonsko 521 9 -8 4 -10

Belgie 515 -1 -6 4 -7

Německo 514 2 -6 4 -5

Rakousko 506 1 -5 5 -7

Slovinsko 501 -2 2 3 -5

Česká republika 499 0 0 6 -11

Lotyšsko 491 6 6 -3 -12

Lucembursko 490 -2 -3 5 -7

Slovensko 482 -7 8 5 -10

Litva 479 0 -7 4 -5

Bulharsko 439 -4 3 4 -7

Výsledky vybraných zemí na dílčích škálách matematického obsahu

(PISA 2012 – Matematická gramotnost)

Obr 2.8

Výsledek na dílčí škále je o méně než 3 body vyšší než na celkové škále

Výsledek na dílčí škále je o 3 až 10 bodů vyšší než na celkové škále

Výsledek na dílčí škále je o méně než 3 body nižší než na celkové škále

Výsledek na dílčí škále je o 3 až 10 bodů nižší než na celkové škále

Výsledek na dílčí škále je o 10 a více bodů nižší než na celkové škále

Pozn.: Zdrojová data jsou uvedena v tabulce 2 v příloze 4.


